
REFERAT

Emne:
Dato:

Generalforsamling
6. maj 2023

Klokken:
Sted:

13:00 – 16:00
De sorte Huse, Agger

Referent:
Referatdato:

Rikke Lawaetz
6. maj 2023

Dagsorden (jf. vedtægterne)

1. Valg af dirigent

2. Formandens beretning

3. Regnskabsaflæggelse for 2022 (se vedlagte)

4. Fremlæggelse af budget for 2023

5. Fastlæggelse af kontingent for 2024

(Bestyrelsen foreslår uændret kontingent)

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og revisorer

Bestyrelse: Michael A. Bank, formand (På valg - ikke villig til genvalg)
Kristian Mark, 1. områdeformand (På valg - ikke villig til genvalg)
Erling Skovsbøll, 2.områdeformand (Ikke på valg)
Grete Johansen, kasserer (ikke på valg)
Rikke Lawaetz, sekretær (ikke på valg)

Suppleanter; Torben Nielsen, 1. suppleant (på valg)
Mogens Echard, 2. suppleant (på valg)

Interne revisorer: Lone Fisker (På valg)
Lars Møller (Ikke på valg)

7. Opfølgning på evt. afblænding af Bekkasinvej v. Martin Frandsen, Bekkasinvej 14

8. Behandling af forslag fra bestyrelsen/ indkomne forslag

Se bilag A for indkomne forslag

9. Eventuelt

Indkomne forslag til behandling under pkt. 8 offentliggøres på foreningens hjemmeside senest den 30.
april 2023.
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1. Valg af dirigent

Formand Michael A. Bank bød forsamlingen velkommen og gav mulighed for valg af dirigent. Der blev peget

på Torben Nielsen, Rylevej 7, som sagde ja. Derefter bekræftede Michael Bank, at generalforsamlingen var

rettidigt indkaldt jf. vedtægterne og fremlagde sin beretning.

Der var fremmødt ca. 31 personer udover bestyrelsen(5)

2. Formandens beretning

Beretning ved generalforsamlingen i De sorte Huse den 6. maj 2023 kl. 13:00.

Velkommen til generalforsamling i Agger Nordre Sommerhusområde.

Og velbekomme. Sidste år måtte vi pga. sundhedsmyndighedernes anbefalinger afholde generalforsamlin-

gen uden foreningens efterhånden traditionelle traktement med smørrebrød fra Agger Badehotel, og det er

da bestemt ganske behageligt at være vendt tilbage til mere normale omgangsformer. Det kan der vist ikke

herske nogen tvivl om.

Digitale udfordringer

Tvivl har der derimod i 11. time hersket om selve afholdelsen af generalforsamlingen forårsaget af, at for-

eningen har været meget ramt af, hvad man vel overordnet kan kalde digitale udfordringer i det forgangne

år, og det kræver en nærmere forklaring:

I vedtægternes §3 hedder det således, at det er en forudsætning for at kunne afgive sin stemme på general-

forsamlingen, at kontingent til grundejerforeningen er betalt; men i talende stund har vi den kedelige situa-

tion, at det store flertal blandt foreningens medlemmer, som forlader sig på Betalingsservices ydelser, alle er

i restance - hvis man da ellers kan være i restance for noget, som ikke er blevet opkrævet? Det vender vi til-

bage til om et øjeblik.

Udskiftningen af bestyrelsesmedlemmer efter sidste års generalforsamling betød nemlig, at foreningen

skulle udpege en ny kasserer. I den forbindelse skal en række bemyndigelser overdrages til den tiltrådte

kasserer, og det skulle vise sig ikke at gå helt nemt.

Som den eneste i grundejerforeningen skal kassereren kunne tilgå foreningens konto, men for at nå så langt

skal Sparekassen Thy dels godkende den nye kasserer, og det voldte heldigvis ingen problemer, og dels skal

kassereren for at besegle aftalen underskrive en stribe dokumenter, og det voldte mildt sagt store udfordrin-

ger ultimo juni i fjor. Årsagen kender vi nu, for dokumenter af den art fremsendes i vore dage ikke pr. brev,

men de skal underskrives digitalt, signeres, og vores deadline ramte lige ind i de fem dage fra d. 22. - 26.

juni, hvor godt halvanden million danskere ikke kunne bruge deres NemID.

Grete havde fem dage til at signere aftalen med Sparekassen Thy via NemID, men det var helt umuligt.

Der skulle gå fem måneder inden, der i november udkom en rapport, som kastede lys over årsagen til

sommerens problemer med NemID. Et system på en server hos Nets havde fejlet, og det forårsagede så et

nedbrud af hele serveren. Et nedbrud skulle det vise sig, som Nets ikke kunne hævde var uforskyldt:

● Nets havde ikke testet disaster recovery (nødprocedure, red.) på det system, der fejlede, i to år

inden nedbruddet

● Nets havde undervurderet en række risici og ikke reageret i tide på vigtige advarsler, som ifølge

rapporten kunne have begrænset omfanget af nedbruddet

● Personale med adgang til de mest følsomme systemer hos Nets var ikke tilstrækkeligt kvalificeret
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Disse årsager kendte ingen imidlertid i sommers. Kun vidste vi, at der ikke var noget alternativ til digital

signering af aftalen, og at digital signering krævede NemID. Og dog. MitID kørte i sommeren sidste år

sideløbende med NemID, da MitID var under indfasning; og så meldte den snedige tanke sig, at man nok i

stedet kunne signere aftalen med MitID.

Men det blev det ikke nemmere af, for MitID var umuligt at få aktiveret, og årsagen til den uorden, kom

også frem i bemeldte rapport: Alt for mange havde fået samme fiffige tanke, og derfor blev MitID bombar-

deret med et kæmpe antal forespørgsler om nyoprettelser. Et antal der var langt over det forventede, og det

opfattede sikkerhedssystemerne hos Nets som et DDOS-angreb, og derfor blev systemet, der håndterer

nyoprettelser, lukket ned.

Det lykkedes dog i anden omgang at få signeret aftalen med Sparekassen Thy først på efteråret, og glæden

over den reetablerede orden i sagerne bredte sig, men man skal aldrig glæde sig for tidligt, og her vender vi

så tilbage til, om man kan være i restance for noget, som ikke er blevet opkrævet

Kassereren kan nemlig heldigvis tilgå foreningens konto, og i februar gjorde hun den kedelige erfaring, at der

ikke var registreret indbetalinger for kontingent. Ingen overhovedet. Sparekassen Thy kunne ikke se, at no-

get skulle være galt, om end de selvfølgelig kunne gøre samme konstatering med hensyn til de manglende

indbetalinger, men kunne ellers ikke hjælpe os på anden måde end at henvise til Nets.

Nets henviste på deres side til, at Mastercard havde suspenderet vores Betalingsserviceaftale. MasterCard?

Er MasterCard ikke det der amerikanske kreditkortfirma, som er sponsor for Champions League fodboldtur-

neringen?

Jo, og i den selskabskonstruktion ligger noget, der hedder Mastercard Payment Services, og det er dem, som

administrerer betalingsserviceaftalerne for Nets.

Efter 40 minutters telefonkø kunne man hos MasterCard meddele, at de havde suspenderet foreningens

aftale, da de var forpligtet til at indhente dokumentation om deres kunder for at kunne efterleve kravene i

henhold til hvidvaskloven. Så for at vi kunne få genåbnet aftalen, skulle Mastercard bruge en stribe oplys-

ninger om vores forening:

● De skulle have oplyst vores PBS-nr. samt registrerings- og kontonummer.

● De skulle have en version af foreningens vedtægter og referatet fra seneste generalforsamling

● De skulle minsandten også have en oversigt over bestyrelsesmedlemmer tillige med angivelse af

CPR-nr. for kasserer og formand.

Når de ting forelå og var godkendt af MasterCard, kunne vi logge ind på MasterCards aftaleportal og signere

fornyelsen af vores betalingsserviceaftale.

Det skulle vise sig, at man kun kunne logge ind på Mastercards aftaleportal med NemID-medarbejdersig-

natur fra Nets. Det endte med, at jeg selv anmodede Nets om at få NemID-medarbejdersignatur til vores

CVR-nr., og straks jeg modtog medarbejdersignaturen, godkendte jeg aftalen hos Mastercard. Her bekræf-

tede man godkendelsen og forklarede, at man skulle gennemgå nogle sikkerhedsprocedurer. Det ville tage

en 14 dages tid, og aftalen ville herefter køre videre, som om intet var hændt.

Vi behøvede ikke at foretage os yderligere. Alle debitorer var stadig kendte, og når aftalen atter var i drift,

ville de blive opkrævet automatisk. Det lød jo betryggende, men efter de 14 dage plus en ekstra uge var der

bare ikke noget, som var blevet opkrævet.

Et nyt opkald til MasterCard. Og det gav lige så mange spørgsmål som svar; men et svar, der gik igen, var, at

vi skulle rykke fluebenet. Og for at gøre en efterhånden alt for lang historie kort, skulle vi gå ind i en anden

portal hos Nets, hvor man kan angive i hvilken måned, man ønsker sin aftale opkrævet. Den del havde
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Mastercard ikke beskæftiget sig med, og vores aftale stod jo til at blive opkrævet i februar, der var flueben

ved februar, og det var vores egen fejl, hvis vi havde opfattet deres udmeldinger derhen, at betalingerne fra

februar ville blive opkrævet automatisk, når aftalen atter var i drift. Nej da.

Det var d. 18. april i år, at vi på den måde var blevet efterhånden ganske kyndige ud i indgåelse af betalings-

serviceaftaler, og inde i portalen hos Nets rykkede vi straks fluebenet hen til maj; men det virkede ikke. Og

det gjorde det ikke, fik vi forklaret, fordi næste måneds kørsel altid udlæses d. 17. i måneden.

Så hvis man altså kan være i restance for noget, som ikke er blevet opkrævet, er fluebenet, som blev rykket

en dag for sent, d. 18. april, altså årsagen til, at de fleste herinde i talende stund er restanter; og I må nyde

det så længe, det varer, for fluebenet blev kun rykket frem til juni.

Udgangen på disse digitale udfordringer blev, at vi nu har fået foreningen tilmeldt MitID Erhverv, og det har

den store fordel, at foreningens tegningsberettigede nu og fremover kan benytte deres eget private MitID i

forbindelse med arbejdet for foreningen, og det gør jo unægtelig tingene nemmere. Det var en meget lang

forklaring om digitale udfordringer, beklager!

Afblænding af veje

Andre udfordringer lover jeg at redegøre kortere for. F.eks. spørgsmålet om afblænding af veje. Man vil be-

mærke, at spørgsmålet har fået sit eget punkt på dagsordenen. På den måde kan det nemlig bringes til af-

stemning, om vi på baggrund af det forgangne års undersøgelser ønsker at gå videre med næste fase af

arbejdet.

Et par bemærkninger synes dog at være på sin plads. Forslaget om afblænding af Bekkasinvej, Isfuglevej,

Sivsangervej blev jo fremsat på generalforsamlingen allerede for to år siden; og som svar på foreningens

forespørgsel meddelte kommunen sidste år lakonisk, at ”Affaldssektionen kan ikke acceptere de påtænkte

vejlukninger, når der ikke laves vendepladser.”

Når man har læst den sætning nogle gange, vokser tanken, at det unægtelig havde været mere konstruktivt

at svare, at man kun kunne acceptere de påtænkte vejlukninger, såfremt der blev etableret vendepladser.

Det ville jo ligesom åbne for yderligere dialog, og her ville forventningen da være, at kommunen i den

forbindelse kunne henvise til noget mere konkret. Eller hvad? Må de overhovedet gøre det?

Thisted Kommune er ikke altid lige nemme at bokse med, men man skulle da tro, at dialogen kunne foregå

mere konstruktivt. Måske har vi præsenteret forespørgslen for upræcist? Hvordan præsenterer man overho-

vedet forespørgslen præcist? Er der nogen der ved noget om den slags? Ja, det er der.

I vores foreningen har vi nemlig Martin Frandsen, som arbejder professionelt med den slags forhold, og

godt nok er der jo ikke meget ved at tage sit arbejde med i sommerhuset, men vi spurgte alligevel Martin,

om han ville bistå os i korrespondancen med Thisted Kommune. Og det indvilligede han i, og for det vil jeg

gerne sige dybfølt TAK! Det har været en uvurderlig hjælp. Faktisk er kravet om vendepladser nu helt

forsvundet; men mere om det under pkt. 7.
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Vejvedligeholdelse

Helt forsvundet er udfordringerne med vedligeholdelsen af vejene dog ikke, men de har ikke været så man-

ge i år. Vejenes tilstand er med et par undtagelser generelt rigtig god. På Fuglsøvej har der været et proble-

matisk sted i chikanen ved Sivsangervej, hvor gruset har haft en tendens til at forskubbe sig over tid. Til sidst

i en sådan grad at kørebanen efterhånden blev helt skrå.

Tilsvarende på Rævlingevej, hvor gruset heller ikke har ligget stabilt. Overgangen fra grus til asfalt havde fået

en meget hård kant, som nærmest var blevet til et uautoriseret fartbump. Kristian kontaktede derfor

kommunen, som sørgede for at få vejprofilen rettet op begge steder.

Fjernvarme

Kristian har også haft kontakt til Vestervig Fjernvarme, men det fik ikke helt det resultat, som vi ønskede.

Foreningen har nemlig fået to forespørgsler om fjernvarme, men vi har jo ikke fjernvarme i området, da

sommerhuse ikke er beregnet til helårsbeboelse. Ifølge planlovens § 40 må sommerhuse nemlig højst an-

vendes i 9 uger i perioden fra 1. november til 1. marts.

Imidlertid er virkeligheden, at pensionister må anvende deres sommerhus til helårsbeboelse efter bare et

års ejerskab, og når man bor hele året i sommerhuset, er fjernvarme jo særdeles interessant alt andet lige.

Men kan man overhovedet få installeret fjernvarme i et sommerhus? Sommerhuse er jo traditionelt bygget

således, at man kan lukke huset af om vinteren, og er derfor ikke udstyret med et konventionelt radiatorsy-

stem; men der skulle efter sigende alligevel være mulighed for fjernvarme. Og det kunne vi jo godt tænke os

at høre nærmere om, og derfor inviterede vi fjernvarmeværket til at få foretræde her på generalforsamlin-

gen, for det kunne måske få flere til at tænke i retning af fjernvarme?

Sådan ser fjernvarmeværket bare ikke på tingene. Hos fjernvarmeværket er man først interesseret i at få

foretræde på vores generalforsamling, når der allerede er skabt væsentlig interesse blandt grundejerne for

fjernvarme; men man vil ikke selv medvirke til at skabe den interesse. Hvorfor dog ikke?

Tja, det er ikke godt at vide. I en moderne version er det den gamle gåde om igen: Hvad kom først, hønen

eller ægget?

Med det filosofiske spørgsmål vil jeg overlade beretningen til generalforsamlingen. Tak for ordet!

Beretningen blev afsluttet, og der blev plads til spørgsmål og kommentarer. Kasserer udtrykte stor tak til
Michael i forhold til at få betalingsservice til at virke ovenpå de mange it-udfordringer.

3. Regnskabsaflæggelse for 2022

Kasserer er udfordret, da hun grundet betaling af kontingent ikke kan se, hvor mange medlemmer, der er

lige nu.

Årets resultat kr. 1155

Balance året resultat stemmer kr. 240.612

Vejfond kr. 21.062 indgår i foreningens kassebeholdning

Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger.

4. Fremlæggelse af budget for 2023

Budgettet blev gennemgået.
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Der er ikke udbetalt kørselsudgifter til bestyrelsesmedlemmer i 2022. Derfor er beløbet sat lidt højere i

budget for 2023. Årets resultat kr. 27.150.

Spm. fra dirigent: “Hvad ligger vedligeholdelsesudgiften normalt på?”

Det svinger. Sidste år lidt til afretning af kanter og i år opsætning af skilte.

Budget for 2023 blev vedtaget.

Der blev drøftet behov for fremtidig vedligeholdelse af vejene - specielt på Fuglsøvej. Hvad skal der sættes

af til vejvedligeholdelse? - besluttet: Der skal sættes flere penge af kommende år. Det følges op af

bestyrelsen.

5. Fastlæggelse af kontingent for 2024

Bestyrelsen foreslår, at kontingentet er uændret. Ingen bemærkninger hertil.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og revisor

Michael A. Bank og Kristian Mark udtræder.

Michael udtræder, da han har siddet i bestyrelsen siden 2010 og nu vil give plads til andre. Vigtigt for ham,

at det går på omgang. Stor tak for hans indsats!

Christian har ligeledes siddet i mange år. Også stor tak til ham for mange års indsats!

Nye tiltrædelser:

Bestyrelsen:

Mogens Echard, Sivsangervej 5 - er fastboende og har et godt lokalkendskab.

Martin Frandsen, Bekkasinvej 14 - bor i Herning og har haft sommerhus siden marts 2020.

Suppleanter;

Niels Meinfeldt, Fuglsøvej 23, 1. suppleant
Torben Nielsen, Rylevej 7, 2. suppleant

Revisorer;

Lone Fisker og Lars Møller fortsætter begge som revisorer

7. Opfølgning på evt. afblænding af Bekkasinvej v. Martin Frandsen, Bekkasinvej 14

Der er tilladelse fra Thisted Kommune til at blænde Blishønevej af.

Forslaget blev fremsat på generalforsamling 1. gang for to år siden - der var ønske om at blænde de tre veje

af. Det skulle undersøges nærmere. Bestyrelsen henvendte sig derefter til Thisted kommune og fik i første

omgang ikke til strækkeligt ud af det - der var fokus på behov for vendeplads. Derfor gik bestyrelsen mere

indgående ind i at finde ud af noget. Der er ikke længere krav om vendeplads og i forhold til materiale kan

det lade sig gøre. Dette er udgangspunktet for en endelig beslutning.

Kommentar:
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Blishønevej 22 - oplever ikke støj eller støv.

Blishønevej 11 - er meget stor modstander af lukning af vejen - har talt med advokat - hvis bare en ejer er

imod kan forslaget falde. I forhold til afstemning sidste år var det 26 imod og 21 for. Der er også en demo-

kratisk udfordring, da nogle få kan træffe en beslutning på flertallets veje.

Der er brug for, at bestyrelsen forklarer nærmere om den mail, der er sendt fra Thisted Kommune. Mail fra

kommunen burde være lagt frem inden generalforsamlingen og vedhæftes referatet.

Blishønevej 1 - har ikke personlig interesse, men ser ikke nogen stor fordel ved at lukke vejen, og det er ikke

til gavn for nogen.

Grethe, Rylevej 5 - Bestyrelsen sender forslag ud for at behandle forslaget og færdigbehandle det i forhold

til generalforsamlingen.

Spørgsmål: Når man lukker en vej, har man så set på, hvad det giver af ekstra trafik på Fuglsøvej?

Når bestyrelsen har fremsat forslaget til afstemning er det ikke et udtryk for en samlet bestyrelses holdning

til noget, men et ønske fra et medlem af foreningen, og da er det bestyrelsens opgave at undersøge det og

sætte det til afstemning på generalforsamlingen på et sagligt og oplyst grundlag.

Michael Bank citerer fra mail fra kommunen, at det er vigtigt at være enig om forslaget, da en grundejer kan

genåbne vejen, hvis det ønskes efterfølgende.

Vil foreslagsstiller komme med argumenter for at lukke vejen? - hvem er vejberettigede? - det er samtlige

ejere i grundejerforeningen jf. Thisted Kommune. Hvis vi går ud fra, at grundejere er vejberettigede, vil det

kræve, at man sikrer sig meget stor opbakning uanset, om man er medlem eller ej. Den her sag er fuldt

oplyst og anses derfor som afsluttet uden afstemning.

8. Behandling af forslag fra bestyrelsen/indkomne forslag

Indkommet forslag:”Opstilling af affaldsspande - er et forslag til orientering jvf. bilag A - ingen kommentar.

En ønsker en redegørelse i forhold til, hvordan affaldsspande skal stå? - en anden oplever, at der har været

fin information. Det ønskes, at en kommende bestyrelse undersøger det nærmere. Det kan kræve, at vi alle

sammen skal være mere grundige, hvilket ikke er en fordel for husejerne. Der er problemer med tømning.

Nogen på generalforsamlingen oplever, at deres spande ikke bliver tømt.

Generalforsamlingen opfordrer bestyrelsen til at være opmærksom på renovationsordningen i området:

Forslag til Punkt C - støtte til Agger aktivitetspark

Tusind tak for støtte, og penge er brugt til at lave projektbeskrivelse. Der er lige nu samlet kr.
250.000 ind. Beachvolleybane er flyttet. Vi får en legeplads til de små. Der er søgt fonde til etablering af?,
klubhus renoveres og toiletforhold fornyes. Der er nogle midler fra sidste år, som ikke blev brugt til
el-ladestandere.
Grundejerforeningen har støttet mange projekter de sidste år og det foreslåes, at beholde midler i
foreningen til at tilgodese grundejerne.

Ved at støtte Agger Aktivitetspark er formålet at gøre området mere attraktivt for børnefamilier og

andre, som søger området. Beløbet til anskaffelse af el-ladestander blev ikke benyttet, og det blev foreslået
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at bruge nogle penge til støtte for Agger Akvitetspark.

Der fremsættes også et forslag om at, grundejerforeningen tænker på, hvad vi selv ser har et behov for i

foreningen - opgave for den nye bestyrelse. Det ene udelukker ikke det andet. Også en holdning, at vi ikke

kun ser på os selv, men rækker ud.

Agger den lille kulturby, som er stille og fredelig. Der er meget opmærksomhed omkring, hvordan Agger

skal udvikle sig. Byen fastholdes som kultur og naturby.

Forslag fra kasserer - at vi giver halvdelen (20.000) til Agger Aktivitetspark - der skal ændres i vedtægter og

foreningen gøre sig tanker om brug af midler fremadrettet.

Vi opretholder forslag om støtte til Agger Aktivitetspark:

Forslag for: 21

Forslag imod: 8

Forslag om støtte til Agger Aktivitetspark er vedtaget

Medlemmer må meget gerne melde gode ønsker ind, som netop favner grundejerforeningens behov.

9. Eventuelt

Nyt fra byen: Klyngebyerne Agger, Krik og Vestervig er ved at lave en ny hjemmeside: 7770 THY.dk og en

fælles kalender.

20. juli - Agger Aktiv holder markedsdag for alle (private og forretningsfolk) fra kl. 15.00-22.00. Grete gør

opmærksom på, at turisthytten nu er åben med bemanding i juli og august. Eventen:”Det gamle Agger”

kører igen i år 6 gange på dansk og tysk - første gang d. 1. tirsdag i juli ( den 4.07.)

Jens Pedersen - Nytårsaften fyrværkeri på havnen sidste år i Agger - det gentages i år. Planer om at gøre

Agger levende den weekend og få lejet sommerhusene ud - nytår i Agger.

Stor tak til dirigent for en flot styring af generalforsamlingen!!

Dirigenten takker for god ro og orden.

Generalforsamlingen er afsluttet.

Bestyrelsen konstituerer sig hurtigst muligt efter.
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